

Universidad del Perú. Decana de América FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS

# PROGRAMA DE TITULACIÓN PROFESIONAL 2023 (SEMIPRESENCIAL)

## MODALIDAD: LA TESIS (T) O EL TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL (TSP)

Se informa a los bachilleres interesados en participar del PROGRAMA DE TITULACIÓN PROFESIONAL 2023 Semipresencial, que ya comenzaron las inscripciones.

Para las respectivas inscripciones escribir a los siguientes correos:

	Escuela Profesional de Matemática:				
Inscripciones:	eapmat@unmsm.edu.pe				
	Escuela Profesional de Estadística:				
	epestadistica.matematica@unmsm.edu.pe				
	Escuela Profesional de Investigación Operativa:				
	eapio@unmsm.edu.pe				
	Escuela Profesional de Computación Científica (y				
	entinta Escuela de Computación):				
	epcomputacion.matematica@unmsm.edu.pe				

## Descarga la carpeta de inscripción en el siguiente enlace:

https://docs.google.com/document/d/1QYSI4cFRqoCm Bx2vyQ5MbPRxYFsKY271/edit?usp=share link&ouid=10 2589375104675168004&rtpof=true&sd=true



Universidad del Perú. Decana de América FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS

### **AVISO IMPORTANTE**

- 1.- El pago por concepto de inscripción es de S/. 100.00 soles.
- 2.- El pago por concepto del Programa de Titulación Profesional (PTP) es de S/. 5200.00 soles
- 3.- El pago por el PTP, puede ser realizado en su totalidad o en 2 cuotas, como se indica:
  - Primera cuota: S/. 3100.00 soles con plazo máximo hasta el 05 de mayo del 2023.
  - Segunda cuota: S/. 2100.00 soles con plazo máximo hasta el 07 de julio del 2023.

**NOTA:** Tener en cuenta que una vez el participante se encuentre inscrito al Programa de Titulación **NO HAY DEVOLUCIÓN DE DINERO.** 



Universidad del Perú. Decana de América FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS

## **FORMAS DE PAGO**

## **BANCO DE CRÉDITO (BCP):**

- 1. El pago del Programa de Titulación puede ser realizado mediante el Banco de Crédito del Perú (BCP), a través de los siguientes canales:
  - Agente BCP
  - Internet (Vía BCP)
  - Banca Móvil (BCP)
  - Ventanilla Agencia BCP (cobra comisión)
- 2. Indicar el nombre de la empresa: "UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS"
- 3. Indica el servicio a pagar: PAGO VARIOS
- 4. Indica el código indicado por la empresa:

Concepto	Escuela	Código de Pago	Importe
	Escuela Profesional de Matemática	141-325-DNI del participante	
	Escuela Profesional de Estadística	142-325-DNI del participante	
Inscripción al PTP	Escuela Profesional de Investigación Operativa	144-325-DNI del participante	S/. 100.00 soles
	Escuela Profesional de Computación Científica (y extinta Escuela de Computación)	145-325-DNI del participante	

Concepto	Escuela	Código de Pago	Importe
Programa	Escuela Profesional de Matemática	141-341-DNI del participante	S/. 5200.00 soles
	Escuela Profesional de Estadística	142-341-DNI del participante	
de Titulación	Escuela Profesional de Investigación Operativa	144-341-DNI del participante	
2023	Escuela Profesional de Computación Científica (y	145-341-DNI del participante	
	extinta Escuela de Computación)		



Universidad del Perú. Decana de América FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS

## **BANCO PICHINCHA:**

1. El pago del Programa de Titulación puede ser realizado mediante el Banco Pichincha (*solo pago en ventanilla*) a los siguientes conceptos:

Concepto	Escuela		Código de Pago	Importe
	Escuela Profesional Matemática	de	141-325	
T	Escuela Profesional Estadística	de	142-325	
Inscripción al PTP	Escuela Profesional Investigación Operativa	de	144-325	S/. 100.00 soles
	Escuela Profesional Computación Científica extinta Escuela Computación)	de (y de	145-325	

Concepto	Escuela		Código de Pago	Importe
Programa de Titulación 2023	Escuela Profesional Matemática	de	141-341	S/. 5200.00 soles
	Escuela Profesional Estadística	de	142-341	
	Escuela Profesional Investigación Operativa	de	144-341	
	Escuela Profesional Computación Científica extinta Escuela Computación)	de (y de	145-341	

**Atte. COMISIÓN PTP 2023**